
DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL PRESIDENTE 

N.2/2020  

Il sottoscritto Dott. Elbano de Nuccio, Presidente dell’Ordine dei Commercialisti ed Esperti 

Contabili di Bari e Regolamento Acquisti Responsabile Unico del espone quanto segue. 

VISTO 

• il D.P.C.M. dell’8 marzo 2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni attuative del decreto 

legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• il D.P.C.M. del 9 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

• il D.P.C.M. dell’11 marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.62 del 9 marzo 2020”; 

CONSIDERATO 

• che è necessario procedere all’immediata sanificazione degli uffici dell’Ordine siti in Bari 

alla Via Venezia 13; 

• che ragioni di urgenza non consentono la selezione di più operatori per la comparazione di 

più preventivi 

RILEVATO 

• che pertanto è stato richiesto un preventivo urgente alla Società Cooperativa Europulish a 

r.l., con sede in Bari alla Corso della Carboneria n. 15 P.I. 00559690720, che si occupa del 

servizio di pulizia presso le sedi dell’Ordine; 

• che il preventivo offerto dalla Società Cooperativa Europulish a r.l. è pari ad € 1.000,00 oltre 

IVA e la prima data utile per l’effettuazione del servizio è il 20 marzo 2020; 

• che l’Ordine possiede le risorse finanziare necessarie; 

DETERMINA 

• di affidare – ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Acquisti - il servizio di sanificazione degli 

uffici dell’Ordine siti in Bari alla Via Venezia 13 alla Società Cooperativa Europulish a r.l., 

con sede in Bari alla Corso della Carboneria n. 15 P.I. 00559690720, per un importo pari ad 

€ 1.000,00 oltre IVA, da effettuarsi il giorno 20 marzo 2020; 



• di demandare l’Ufficio Gare all’acquisizione dello Smart CIG e delle dichiarazioni ex art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 nonchè del DURC, specificando che l’affidamento si intende 

perfezionato all’esito delle anzidette positive acquisizioni documentali. 

Bari, 17 marzo 2020       Il RUP 

         Dott. Elbano de Nuccio 

 


